
                           
        R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

PRIMORSKO – GORANSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DOBRINJ 

                  OPĆINSKI NAČELNIK 
KLASA:022-05/20-01/4 
URBROJ:2142-04-02-20-1 
Dobrinj, 13. ožujka 2020. godine  

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17 i 98/19) i članka 49. Statuta Općine Dobrinj („Službene novine Primorsko-
goranske županije“ broj 35/09, 10/13, 36/13 i 2/18), a u svezi s preporukama Hrvatskog zavoda 
za javno zdravstvo i Stožera civilne zaštit Republike Hrvatske radi sprečavanja rizika širenja 
COVID-19 bolesti uzrokovane koronavirusom, Općinski načelnik Općine Dobrinj dana 13. 
ožujka 2020. godine, donio je  
 
     O D L U K U 
  
1. Na području općine Dobrinj ne dozvoljavaju se javna okupljanja stanovništva na otvorenom 
prostoru te se ne dozvoljava korištenje prostora u vlasništvu Općine Dobrinj. 
 
2. Jedinstveni upravni odjel privremeno će ograničeno uredovati sa strankama. Kontakt će biti 
moguć putem telefona, e-maila i pošte. Iznimno, neposredna predaja pismena moguća je 
putem sandučića koji se nalazi na ulazu u zgradu Općine Dobrinj uz prethodnu dojavu putem 
telefona. 
 
3. Službenici Jedinstvenog upravog odjela dužni su se pridržavati preporučenih higijenskih 
mjera i mjera opreza, izbjegavati bliske kontakte s drugim osobama posebno s osobama koje 
imaju respiratorne simptome te održavati higijenu uredovnih prostorija.  
 
4. Posebno se upozoravaju i mole ljudi kojima je izrečena mjera izolacije da poštuju tu mjeru 
jer nemaju pravo ugrožavati sebe, svoje ukućane i ostale građane. Pozitivnim propisima su 
zapriječene novčane kazne i mogućnost kontrole izvršavanja mjere.    
 
5. Školska autobusna linija, koju financira Općina Dobrinj, Šilo - Maliska (polazak-10,50;  
povratak 18,30, a u dane vikenda 20,20) neće do daljnjeg voziti.   
 
6. Općine Dobrinj kao uprava groblja na području Općine Dobrinj daje preporuku da se 
pogrebi održavaju u krugu obitelji. 
 
7. Općine Dobrinj daje preporuku svim stanovnicima: 
- da se pridržavaju preporučenih higijenskih mjera i mjera opreza,  
- da izbjegavaju boravak u zatvorenim prostorima u kojima se nalazi više ljudi,  
- da izbjegavaju bliske kontakte s drugim osobama posebno s osobama koje imaju 
respiratorne simptome, 
- da usluge ordinacija obiteljske medicije i stomatologa koriste u što manjoj mjeri, a sve radi 
nepotrebnog izlaganja sebe i drugih u prenošenju virusa. 
 
           Općinski načelnik 
         Neven Komadina v.r. 


